
 

 
 

Takimi Shqiptar i kishave lokale të Krishtit në Shqipëri 
Tropikal Resort në Plepa, Plazh - Durrës 

 
1. Takimi: Takimi Shqiptar i kishave lokale të Krishtit 
2. Koha:   18 - 20 Prill, 2013 
3. Tema:   Letra e Filipianeve - "Gëzohuni gjithnjë në Zotin" 
4. Qëllimi: Ndërtimi dhe Inkurajimi shpirtëror i kishës së Zotit në Shqipëri 
5. Mjetet:  Program Mësimi në Devocion dhe Miqësi  
 
Informacionin mbi koston e takimit.  
 

1. Kosto e Takimit:  
a. Për të rriturit: 60 euro/person për 2-ditë akomodim në Tropikal Resort Hotel  
b. Për fëmijë të moshës 0-5 vjeç (shoqëruar me prindërit): ushqim dhe akomodim 
falas në dhomën e prindërve.  

c. Për femijë të moshës 5-10 vjeç (shoqëruar me prindërit): 50% e kostos së të 
rriturit, pra 30 euro/fëmijë.  

 

Shënim: Për fëmijët do të ketë shërbesë dhe kujdes (klasa dhe aktivitete biblike) në 
bashkëpunim me prindërit e tyre.  

 

2. Akomodimi: 
a. Pjesëmarrësit me kohë të plotë do të akomodohen në dhoma me dy krevate-teke 
(ose dhome me krevat-dopio) me shokun/shoqen apo bashkëshortin(en).  

b. Pjesëmarrësit me kohë të pjesshme kanë mundësi të kenë 1-ditë akomodim (1/2 
e kostos) ose vetëm shërbim ushqimi.  

c. Shërbimi Ushqimit: 1 drekë = 12 euro dhe 1 darkë = 10 euro. Pagesa do të bëhet 
me lek në dorë në kohën e shërbimit të ushqimit.  

 
Ju inkurajoj të ndani këtë informacion me anëtarësinë tuaj lokale dhe të filloni të 
përgatisni listën e pjesëmarrësve. Ne do të kemi nevojë për listen tuaj më 8 Prill 
prandaj, ju lutemi, t'i kushtoni vëmendje kësaj kërkese.  
 

Ne lutemi për ndihmën e Perëndisë dhe pjesëmarrjen tuaj për t'u bashkuar në 
miqësi me njëri tjetrin themeluar në Fjalën e Perëndisë, forcuar nëpërmjet Frymës 
së Tij dhe gëzuar nga dashuria e Zotit.  
 

Ju falenderoj për shërbesën tuaj në Mbretërin e Perëndisë dhe inkurajoj 
frymën tuaj të bashkëpunimit. Nëse do të keni ndonjë pyetje, ndjehuni të lire të 
pyesni dhe ne do të përpiqemi t'ju asistojmë. Ju Faleminderit dhe Zoti Ju Bekoftë!  
 
Në emër të Grupit Organizator, 
Alfred Zike (koordinator) 
shërbëtor i Zotit në kishën e Krishtit 
“Adriatik”, Plazh, Durrës 

Cel: (+355) 69 25 26 680 
Email: alzike02@yahoo.com 
 
 

 
Steering Committee: 
1. Erik Qirjaqi (kisha e Krishtit, Tiranë) 
2. Ilir Kura (kisha e Krishtit, Elbasan) 
3. Shkëlqim Kafexhiu (kisha e Krishtit, Durrës) 
4. Bledi Valca (kisha e Krishtit, Tiranë) 
5. Eduart Hoxha (kisha e Krishtit, Vlorë) 
6. Alfred Zike (kisha e Krishtit ‘Adriatik’)  

 


